Gloriosus. David cum arcam in Jerusalem ferret, a Michol subsannatus est. Et Christ Testamento Novum in Ecclesiam suam tra Judæis in cruce ludibrium fuit, nudus appar potentiam illis abscondens, carnis infir quasi ephod lineum ostendit. Ancillæ personam gestant sanctorum, inter quos pe triumphum gloriosior effectus est: quem d chol irridet, gloriosior ancillis apparet, quæ Synagogæ sterilis permansit.

Et nudatus. Nudatus non omnino, sed r indumentis: et quia se coram Domino h non erubuit, mox promissionem Filii Dei stirpe nascituri suscipere meruit.

CAPUT VII.

VERS. 3. — *Omne quod est in corde tuo, fac.* (RAB. in lib. *Reg.*, tom. III.) Patet quæ prophetiæ spiritus, prophetarum mentes non irradiat. *Spiritus enim ubi vult spirat* (Jo Hinc Eliseus ait: *Dominus celavit me, et dicavit mihi* (IV *Reg.* 17). Quod Deus ex d tione pietatis disponit: quia dum propheti tum dat et subtrahit, prophetantium mente in celsitudine, et custodit in humilitate, pientes spiritum inveniant quid de Deo sint, sum prophetiæ spiritum non habentes co quod sint de semetipsis.

(GREG., lib. vii *Moral.*, cap. 17.) Mundus esse a vitiis debet, etc., *usque ad* necesse esse statuere proximorum mentes erubescat.

VERS. 5. — *Nunquid.* (RAB.) Alia translatusque ad ipse ædificabit mihi domum.

VERS. 10. — *Et ponam locum.* Tempus Scribit, quo filii Israel pacem undique hab nec afflicti sunt sicut tempore Judicium.

VERS. 16. — *Et fidelis.* (RAB., ex Aug. de Civit., A lib. xvii, cap. 8.) Hoc vere de Christo dicitur, etc., usque ad locus ergo tam pacatæ et securæ habitatio- nis æternus est, ubi erit verus Israel, id est, videns Deum.

Et sedit coram. Sedere coram Domino, est beneficia ejus in humilitate confiteri.

Lex Adam. (RAB.) Scilicet hominis, ut tibi in simplicitate cordis et puritate serviat, et tu facias ei secundum misericordiam tuam, sicut mihi fecisti.

VERS. 23. — *Quæ est.* In terra alia præter electam, propter quam venit Dei Filius in mundum velut in Ægyptum, ut commercio sanguinis redimeret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. Deum autem ejusdem populi hominem Dominicum intelligimus, quem de Ægypto, id est, mundo per uterum virginis assumpsit.

Ex Ægypto. Gente et Deo ejus vel gente et Deum ejus, gentem Israel, et Deum ejus Moysen de quo *Constitui te Deum Pharaonis* (Exod. vii).

VERS. 27. — *Invenit servus.* Nihil corde fugacius, quod invenitur cum per discretionem restringitur.

CAPUT VIII.

VERS. 1. — *Frenum.* Quinque civitates erant Philistinorum quæ Israelem tributarium faciebant. Has tulit sibi David et fecit tributarias, sicut legitur: *Percussit David Philisthim, et humiliavit eos, et tulit Geth et filias ejus de manu eorum, etc.* (I Paral. C xviii.)